
__________________________________________________________________________________ 

Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace, Boršice 500, 687 09 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

 

Základní charakteristika školy 

Název: Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace 

Sídlo: Boršice 500, 687 09 Boršice 

IČO: 046 79 342 

IZO: 107 612 917 

Email: l.filipi@msborsice.cz 

Webové stránky: www.msborsice.cz 

Telefon: 725 552 386, 571 110 100 

Zřizovatel: Obec Boršice 

Právní forma: obec 

IČO: 00 290 823 

Adresa: 687 09 Boršice 7 

Právní forma školy: příspěvková organizace 

Ředitel školy: Lenka Filipi 

Datum konkurzu: 10. 6. 2024 

Datum jmenování: 1. 8. 2024 

Jméno pracovníka pro poskytování informací a evidenci stížností: Lenka Filipi 

 

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby a vykonává činnost těchto 

zařízení: 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Cílová kapacita: 90 dětí 

IZO: 107 612 917 

http://www.msborsice.cz/


• K 01. 09. 2023 bylo zapsáno 84 dětí  

• byly rozděleny do čtyř tříd:   

• 1.třída – 16 dětí, 2. třída – 17 dětí, 3. třída – 26 dětí, 4. třída – 27 dětí 

• do Základní školy Boršice odešlo – 18 

• počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024–7 dětí 

• k zápisu k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Boršice se zapsalo 25 dětí, dvěma 

žádostem nebylo vyhověno. 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Cílová kapacita: 300 stravovaných 

IZO: 103 279 385 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI MŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

ped. 

číslo 

pracovní kvalifikace zařazení, funkce úvazek praxe 

01 SŠ uč. Pro MŠ ředitelka MŠ 1 28 

02 SŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 6 

03 SŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 19 

04 SŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 nad 32 let 

05 SŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 19 

06 SŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 2 

07 SŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 nad 32 let 

08 VŠ uč. Pro MŠ učitelka MŠ 1 6 

 

celkový počet úvazků 8 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

poř. 

číslo 

zařazení úvazek stupeň vzdělání 

01 údržbář 0, 3 SOU 



02 uklízečka  1 SŠ s maturitou 

03 školnice 1 ZŠ 

04 vedoucí ŠJ 0, 9 SŠ s maturitou 

05 kuchařka 1 SOU 

06 kuchařka 1 SOU 

07 pomocná síla 0, 9 SŠ s maturitou 

08 pomocná síla 1 SŠ s maturitou 

 

počet úvazků 7, 10 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Dagmar Cilečková Aktuální legislativní změny v právních předpisech 

Tematický den „Školství“ MAP ORP UH 

Jitka Třísková Jak komunikovat s rodiči našich žáků 

Lenka Filipi Jak inovovat ŠVP 

Bc. Erika Kapitánová Spolupráce MŠ s rodinou 

Lucie Navrátilová Jak inovovat ŠVP 

Šárka Horňáková Logopedie hravě 

Gabriela Pavlíková Význam hry v životě 

Vladimíra Mlčková Pohybové a psychomotorické hry 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

Ve školním roce 2023/2024 jsme nadále pokračovali ve výchovně vzdělávací činnosti podle 

ŠVP PV s názvem „Pojď si s námi hrát a poznávat svět“. Plněním stanovených cílů v souladu 

s RVP PV jsme dosáhli u dětí získání patřičných kompetencí ve všech oblastech uvedených 

v RVP PV, které jsou přiměřené dané věkové skupině dětí 



PROJEKTY 

• „Celé Česko čte dětem“  

• T-Mobil běh 

• „Ukliďme si Česko“ 

• „Reflexáci“ 

 

SPECIFICKÉ DÍLČÍ PROJEKTY: 

• „Cvičíme pro radost“/aerobic pro děti/ - 17 dětí 

• „Hrajeme si se slovíčky“/logopedická prevence/ - 34 dětí 

• „Veselé pískání, zdravé dýchání“ / hra na flétnu/ - 16 dětí 

• „Předplavecká výuka“ – 22 dětí 

 

ŠKOLA SPOLUPRACUJE 

S RODIČI, PRARODIČI:  

• Něco končí, něco začíná-rozloučení s předškoláky  

• zapojení do výše uvedených dílčích specifických projektů 

• projekt „Celé Česko čte dětem“ 

• Drakiáda 

• Karneval 

• Heloudýně 

• Rej čarodějnic 

• Posezení s prarodiči 

• Čtení s babičkou a dědečkem 

• Barvičkový týden 

• Hodové zvyky a tradice 

• Den matek, Den otců 

 

S OBECNÍM ÚŘADEM: 

• dvě paní učitelky jsou členkami Společenské komise 

• pravidelná účast dětí na Vítání občánků  

• představitelé obce navštívili mateřskou školu k příležitosti zahájení školního roku, k 

rozloučení se s předškoláky  

 

S MÍSTNÍ KNIHOVNOU: 

• exkurze k tématu „Kniha je studnice moudrosti“ 

• účast na projektu „Celé Česko čte dětem“  

• „Průvod světlušek“ 

• návštěva paní Ing. Pavlíny Papayové v MŠ 



S MÍSTNÍMI PODNIKATELI A DALŠÍMI INSTITUCEMI: 

• exkurze do jejich objektů, vánoční koledování a poděkování, tematické výlety, 

sponzorské dary     

• „Veselá partyja“ – hodové tradice a zvyky, Svátek svaté Barbory  

• „Halda“ - oslava svátku svatého Martina  

• „SPCCH“ – vystoupení dětí na výroční schůzi 

 

SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU: 

• návštěva dětí v 1. třídě ZŠ 

• účast paní učitelek na zápisu, předávání vzájemných poznatků 

• pořádání akce T-MOBILE 

• pěvecká soutěž – Zazpívej slavíčku 

• mikulášská nadílka 

• edukační program učitelek MŠ pro žáky prvních tříd ZŠ 

• spolupráce při organizačním zajištění akce – „Český den proti rakovině“ 

 

SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ: 

• informovanost prostřednictvím webové stránky, příspěvků do zpravodaje a vývěsní 

skříňky na návsi  

• spolupráce s DPS – přáníčka, dárečky pro jejich obyvatele, vystoupení dětí 

 

SPOLUPRÁCE S ODBORNÍKY:   

• SPC Veslařská Brno, pobočka Uherské Hradiště-logopedická prevence, pravidelné 

konzultace v průběhu roku 

• PPP-Uherské Hradiště, konzultace, vyšetření školní zralosti  

• Screeningové vyšetření zraku 

 

AKCE A UDÁLOSTI: 

září Slavnostní zahájení školního roku 

Výlet do Podzámecké zahrady 

v Buchlovicích 

Reflexáci 

Drakiáda 

spolupráce s obcí 

environmentální výchova 

 

spolupráce s rodiči 

říjen Společné chvíle s prvňáčky 

Logopedie s Mgr. Chudobovou 

Celé Česko čte dětem  

spolupráce se ZŠ 

spolupráce s SPC 

spolupráce s knihovnou 



Heloudýně 

Průvod světlušek  

Hodové zvyky a tradice 

Den stromů  

spolupráce s rodiči 

environmentální výchova 

spolupráce s rodiči 

environmentální výchov 

listopad Vítání občánků 

Uzamykání zahrady  

Martin na bílém koni  

Vystoupení na besedě se seniory 

Pohlazení psem 

Zvládni první pomoc 

Návštěva představitelů jiných krajů a obcí  

spolupráce s obcí 

environmentální výchova 

tradice a jejich význam 

spolupráce s obcí 

canisterapie 

projektový den 

spolupráce s obcí 

prosinec Mikuláš v MŠ  

Mikulášský jarmark   

Lucie noci upije 

Vánoční posezení s prarodiči 

Vánoční zacinkání  

Kapře, kapříčku… 

Vystoupení dětí na DPS 

spolupráce se ZŠ 

spolupráce s obcí 

„Veselá partyja“ 

spolupráce s veřejností 

tradice a jejich význam 

tradice a jejich význam 

spolupráce s veřejností 

leden Tříkrálová koleda v kostele  

Tříkrálová koleda 

Návštěva dětí ze ZŠ, představitelů obce 

Krása Betlému  

Zimní pohádky 

Krmení zvířátek 

spolupráce s místní farností 

v podání dětí a učitelek MŠ 

spolupráce se ZŠ a obcí 

vycházka na Haldu 

div. představení učitelek 

environmentální výchova 

únor Karneval v MŠ  

Kouzelník v MŠ 

Kouzelné notičky – vzdělávací program 

učitelek MŠ i pro žáky 1. tříd ZŠ 

Divadlo „Komorná a kašpárek, dělají 

v zámku pořádek“ 

 

spolupráce s rodiči 

 

spolupráce se ZŠ 

 

 



Výtvarná soutěž „Pestrost ptačího světa“ 

 

Návštěva sběrného dvora 

spolupráce s Klubkem a 

knihovnou Staré Město 

spolupráce s obcí 

březen Vynášení Moreny  

Návštěva místní knihovny 

Čtení s babičkou a dědečkem v MŠ 

Zazpívej slavíčku 

Vítání občánků 

Vystoupení na výroční schůzi SPCCH 

Divadlo (paní Riedlová) 

spolupráce s rodiči 

spolupráce s knihovnou 

spolupráce s veřejností 

 

spolupráce se ZŠ 

spolupráce s obcí 

spolupráce s veřejností 

duben Divadlo „Do pohádky za zvířátky“ 

Návštěva 1. třídy ZŠ 

Screeningové vyšetření zraku 

Tematická vycházka na Haldu 

Odemykání zahrady 

Hrníčkové květinářství 

Rej čarodějnic 

Divadelní představení „O včelí královně 

Jozefíně“ 

 

spolupráce s rodiči 

spolupráce s odborníky 

environmentální výchova 

environmentální výchova 

spolupráce s rodiči 

lidové tradice 

květen Den matek na zahradě MŠ 

Putování po Mamutí stezce 

Zápis do MŠ 

Den otevřených dveří-výročí EU 

spolupráce s rodiči 

environmentální výchova 

 

spolupráce se ZŠ 

červen Výlet do leteckého muzea v Kunovicích 

Den dětí 

Barvičkový týden 

Olympijský běh T-Mobil 

Návštěva policie České republiky 

Den otců-kreslení na zídku kolem MŠ 

Divadlo „Drak a princezna“ 

environmentální výchova 

spolupráce s obcí 

spolupráce s rodiči 

spolupráce se ZŠ 

spolupráce s veřejností 

spolupráce s rodiči a obcí 

 



KONTROLY: 

Digitální a informační agentura, náměstí hrdinů 1643/3 140 21 Praha 4 -Přístupnost 

internetových a mobilních aplikací – 4. 10. 2023 

SMS služby s.r.o. V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 – Bc. Jarmila Sládková – pověřenkyně 

pro ochranu osobních údajů 

Obec Boršice – veřejnosprávní kontrola za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 konaná dne 

12. 12. 2023 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2023 

Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace   

IČO: 046 79 342 

 

ÚVOD  

Mateřská škola Boršice vznikla jako příspěvková organizace 01. 01. 2016 rozdělením ZŠ a 

MŠ na dva samostatné právní subjekty, jejímž zřizovatelem je Obec Boršice. 

 

DRUHY FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky 

získanými vlastní činností. Mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze 

dvou zdrojů: 

Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o 

účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením 

MŠMT. Na rok 2023 byly schváleny celkem přímé NIV ve výši 8 902 974,- Kč na limit počtu 

zaměstnanců 16,18.  

Obec Boršice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě nákladů 

souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu 

majetku obce ve správě organizace. Na rok 2023 byl schválen konečný příspěvek na provoz 

ve výši 1 500 000,- Kč. 

 

ČERPÁNÍ PROVOZNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Na rok 2023 byl schválen provozní příspěvek ve výši 2 000 000,- Kč. V průběhu roku došlo k 

rozpočtovým opatřením, konečná výše příspěvku pak byla stanovena na 1 500 000,-Kč. 

K 31. 12. 2023 byla na účet mateřské školy připsána plná výše tohoto příspěvku a rovněž tato 

částka byla proúčtována do výnosů. 



Za rok 2023 byla nevyčerpaná výše provozního příspěvku ve výši 22 459,65 Kč součástí 

zlepšeného výsledku hospodaření mateřské školy a se souhlasem zřizovatele převedena v roce 

2024 do rezervního fondu. 

 

ČERPÁNÍ STÁTNÍHO ROZPOČTU 

Na rok 2023 byla k 31. 12. 2023 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné 

odvody, základní příděl do FKSP (2 % z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (metodické a 

učební pomůcky, ochranné pracovní pomůcky a další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

ve výši 8 902 974,- Kč.  

Na běžný účet byla k 31. 12. 2023 připsána plná výše a celá tato dotace byla vyčerpána. 

 

HLAVNÍ ČINNOST 

název výnosy náklady hospodářský výsledek 

Provozní 

příspěvek 

1 500 000,00 1 477 540,35 22 459,65 

Státní rozpočet 8 902 974,00 8 902 974,00 0 

Projekt EU III.   71 980,32 III.   71 980,32 0 

Jiné ostatní V/N 1 751 855,00 1 751 855,00 0 

celkem 12 226 809,32 12 204 349,67 22 459,65 

 

HOSPODAŘENÍ VE FONDECH 

účet – 401 – Jmění účetní jednotky: 

k 31. 12. 2023 je ve výši 96 893,79Kč 

účet – 411 – Fond odměn: 

zůstatek k 31. 12. 2023 je ve výši 23 620,- Kč 

účet – 412 – Fond FKSP: 

zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 19 449,11Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním 

přídělem. Výdaje se skládaly z příspěvků na rekreaci, stravování, kulturní akce, vitamíny a z 

nepeněžních darů k pracovnímu a životnímu výročí. 

účet – 413 – Rezervní fond: 

zůstatek k 31. 12. 2023 je ve výši 20 294,66Kč 

účet – 414 – Rezervní fond z ostatních zdrojů: 



zůstatek k 31. 12. 2023 je ve výši 0,- Kč 

účet – 416 – Fond investiční: 

zůstatek k 31. 12. 2023 je 19 801,79Kč. 

 

ZÁVĚR 

Od 1. 8. 2024 došlo ke změně statutárního zástupce Mateřské školy Boršice, příspěvková 

organizace, Boršice 500, 687 09. Po konkurzním řízení a jmenování do funkce Radou obce 

Boršice nahradila paní ředitelku Dagmar Cilečkovou Lenka Filipi. 

Velké poděkování patří zřizovateli za zajištění rekonstrukce kuchyně v rámci zvýšení 

energetické účinnosti, která proběhla v měsíci červenci a srpnu 2024 a jeho vstřícný přístup k 

našim požadavkům, nejen v realizaci finančních záležitostí, ale i o jejich zájem o naši práci. 

 

Lenka Filipi 

ředitelka Mateřské školy Boršice                                                   

 

 


		2024-10-16T09:55:34+0200
	Lenka Filipi




